



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2020 г. № 230

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной



политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «180705998,20879», «174057840,70879», «6648157,5» заменить соответственно цифрами «180609143,36262», «173955100,76262», «6654042,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «16690696,58328», «15119821,90767», «1497774,2» заменить соответственно цифрами «16593841,73711», «15017081,9615», «1503659,3»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «168298852,87511», «15221801,78211», «165475855,27511», «14525800,21785», «2822997,6», «680874,8» заменить соответственно цифрами «168201998,02894», «15124946,93594», «165373115,32894», «14423060,27168», «2828 882,7», «686759,9»;

в графах 3, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «180705998,20879», «16690696,58328» заменить соответственно цифрами «180609143,36262», «16593841,73711»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «174057840,70879», «15119821,90767» заменить соответственно цифрами «173955100,76262», «15017081,9615»;

в графах 3, 10 строки «федеральный бюджет» цифры «6648157,5», «1497774,2» заменить соответственно цифрами «6654042,6», «1503659,3»;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«увеличение доли пунктов проведения ЕГЭ, обеспеченных стационарными и переносными металлоискателями, до 100%»;

в абзаце сто девятом слова «кроме 2016 года» заменить словами «кроме 2016, 2020 годов»;

дополнить новым абзацем сто пятьдесят пятым следующего содержания:

«увеличение доли пунктов проведения ЕГЭ, обеспеченных стационарными и переносными металлоискателями, до 100%»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «120433800,39668», «10636235,50245», «120219268,45023», «10552153,49174», «214531,94645», «68955,24645» заменить соответственно цифрами «120375381,70359», «10577816,80936», «120162140,70359», «10495025,7451», «213241», «67664,3»;

в графах 3, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «122242944,29284», «11226587,56432» заменить соответственно цифрами «122184525,59975»,

«11168168,87123»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «120560139,84639», «10762124,84226» заменить соответственно цифрами «120503012,09975», «10704997,09562»;

в графах 3, 10 строки «федеральный бюджет» цифры «1682804,44645», «391362,24645» заменить соответственно цифрами «1681513,5», «390071,3»;

- абзац десятый пункта 4.3 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«в пункте 2.12 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, реализуются в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования, в том числе:» цифры «34053738,89558», «3347435,55058» заменить соответственно цифрами «33987110,78459», «3280807,43959»;

в графах 6, 13 пункта 1.5 цифры «1121055,85699», «112293,25224» заменить соответственно цифрами «1077381,85952», «68619,25477»;

в графах 6, 13 пункта 1.6 цифры «201985,6632», «47000» заменить соответственно цифрами «191422,53848», «36436,87528»;

в графах 6, 13 пункта 1.11 цифры «131837,70858», «46200» заменить соответственно цифрами «119446,71978», «33809,0112»;

в строке «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:»:

в графах 6, 13 цифры «86182231,00853», «7154913,97101» заменить соответственно цифрами «86196291,28211», «7168974,24459»;

в графе 19:

в абзаце седьмом слова «стационарными металлодетекторами» заменить словами «стационарными и переносными металлоискателями»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«2.10.	Приобретение стационарных и переносных металлоискателей в и оказание услуги по обеспечению онлайн-видеонаблюдения пунктов проведения экзамена в рамках организации государственной итоговой аттестации	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	110336,7371	0	8316,13384	6859,5	6100,79526	6069,5	23458	47332,808	6100	6100	0	0	0	
				неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15126,76426	-	-	-	-

в графах 6, 13 пункта 2.11 цифры «35391,93107», «27361,94072» заменить соответственно цифрами «27176,63932», «19146,64897»;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«2.12.	Реализация основных общеобразовательных программ; содержание и воспитание обучающихся (воспитанников), проживающих в образовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; содержание, воспитание, защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без	Минобразование Рязанской области	государственные образовательные организации	областной бюджет	3506052,82383	226354,1	227004,42959	245155,42963	238761,23636	261344,57034	289359,98786	304434,12744	271253,98306	277591,15955	388264,6	388264,6	388264,6»	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении; подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах (школы-интернаты)																	

в графах 6, 13 пункта 2.13 цифры «81873958,15609», «6687983,68431» заменить соответственно цифрами «81889736,82737», «6703762,35559»;

в графах 6, 13 пункта 2.15 цифры «29858,17867», «2732,18607» заменить соответственно цифрами «29703,56147», «2577,56887»;

в графах 6, 13 пункта 2.17 цифры «91934», «5975» заменить соответственно цифрами «99035,90424», «13076,90424»;

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Реализация регионального проекта «Современная школа (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Современная школа», в том числе:» цифры «69566,9922», «69566,9922» заменить соответственно цифрами «63716,13652», «63716,13652»;

в графах 6, 13 пункта 4.1 цифры «69566,9922», «69566,9922» заменить соответственно цифрами «63716,13652», «63716,13652»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «122242944,29284», «11226587,56432» заменить соответственно цифрами «122184525,59975», «11168168,87123»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «120560139,84639», «10762124,84226», «1682804,44645», «391362,24645» заменить соответственно цифрами «120503012,09975», «10704997,09562», «1681513,5», «390071,3»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

графу 2 пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Доля пунктов проведения ЕГЭ, обеспеченных стационарными металлодетекторами» заменить словами «Доля пунктов проведения ЕГЭ, обеспеченных стационарными и переносными металлоискателями»;

пункт 23 признать утратившим силу;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «18887390,35362», «1637149,32348» заменить соответственно цифрами «18937524,91385», «1687283,88371»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «19037530,55362», «1637149,32348» заменить соответственно цифрами «19087665,11385», «1687283,88371»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Формирование эффективной территориально-отраслевой организации, ресурсов сети профессиональных образовательных организаций, ориентированной на потребности перспективных региональных рынков труда и всех категорий граждан, в том числе:» цифры «16506423,30302», «1351479,84229» заменить соответственно цифрами «16524542,27817», «1369598,81744»;

в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «108657,70074», «3729» заменить соответственно цифрами «116965,8138», «12037,11306»;

в графах 6, 13 пункта 1.3 цифры «16362153,60347», «1347750,84229» заменить соответственно цифрами «16371964,46556», «1357561,70438»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «2004474,20903», «194399,50565» заменить соответственно цифрами «2004345,19711», «194270,49373»;

в графах 6, 13 пункта 2.1 цифры «43337,93346», «9801,08664», «41102,78146», «9431,08664» заменить соответственно цифрами «43208,92154», «9672,07472», «40973,76954», «9302,07472»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Укрепление материально-технической базы государственных профессиональных образовательных организаций, их благоустройство, в том числе:» цифры «308233,2591», «44909,97554» заменить соответственно цифрами «340377,8561», «77054,57254»;

в графах 6, 13 пункта 3.2 цифры «179847,3135», «44909,97554» заменить соответственно цифрами «211991,9105», «77054,57254»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «19037530,55362», «1637149,32348» заменить соответственно цифрами «19087665,11385», «1687283,88371»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «18887390,35362», «1637149,32348» заменить соответственно цифрами «18937524,91385», «1687283,88371»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «2478243,19874», «262439,37923» заменить соответственно цифрами «2479488,16774», «263684,34823»;

в графах 4, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «3115250,59531», «392261,53229», «2513188,59531», «281233,83229» заменить соответственно цифрами «3116495,56431», «393506,50129», «2514433,56431», «282478,80129»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «2006815,61183», «164482,42795» заменить соответственно цифрами «2008060,61183», «165727,42795»;

в графах 6, 13 пункта 2.1 цифры «2486,31754», «206,1» заменить соответственно цифрами «2386,31754», «106,1»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «1758364,75453», «160856,60403» заменить соответственно цифрами «1759709,75453», «162201,60403»;

в графах 6, 13 строки «Задача 5. Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда», в том числе:» цифры «170309,24956», «46783,89896» заменить соответственно цифрами «170309,21856», «46783,86796»;

в графах 6, 13 пункта 5.1 цифры «170309,24956», «46783,89896», «103960,915», «25960,915» заменить соответственно цифрами «170309,21856», «46783,86796», «103960,884», «25960,884»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3115250,59531», «392261,53229» заменить соответственно цифрами «3116495,56431», «393506,50129»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «2513188,59531», «281233,83229» заменить соответственно цифрами «2514433,56431», «282478,80129»;

7) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «16761693,22423», «1537128,91609», «232028,72655», «35390,42655» заменить соответственно цифрами «16734964,74772», «1510400,43958», «229766,1», «33127,8»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «16993721,95078», «1572519,34264» заменить соответственно цифрами «16964730,84772», «1543528,23958»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзацы шестой, седьмой заменить текстом следующего содержания:

«по пунктам 1.6, 1.7 - в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16.09.2015 № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»»;

- в раздел 5 «Система программных мероприятий» согласно приложению к настоящему постановлению;

- пункт 5 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» признать утратившим силу;
- 8) в приложении № 5 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 11 пункта 1 цифры «64345,8346», «6952,8» заменить соответственно цифрами «62813,17988», «5420,14528»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 13 строки «Задача 1. Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей, в том числе:» цифры «64345,8346», «6952,8» заменить соответственно цифрами «62813,17988», «5420,14528»;
 - в графах 6, 13 пункта 1.2 цифры «40415,8346», «4402,8», «28901,84036», «3218,8» заменить соответственно цифрами «38883,17988», «2870,14528», «27693,18564», «2010,14528»;
 - в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «64345,8346», «6952,8» заменить соответственно цифрами «62813,17988», «5420,14528»;
- 9) в приложении № 6 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 11 пункта 1 цифры «161023,33915», «57021,08644», «305233,227», «170970,127» заменить соответственно цифрами «159516,86327», «55514,61056», «308786,8», «174523,7»;
 - в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «466256,56615», «227991,21344» заменить соответственно цифрами «468303,66327», «230038,31056»;
 - в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:
 - пункт 4.2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
 «Исполнение мероприятия, предусмотренного подпунктом 1.7.3 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, осуществляется в соответствии с порядком определения объема и условиями предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Рязанской области, подведомственным Минобразованию Рязанской области, субсидий на иные цели, устанавливаемым нормативным правовым актом Минобразования Рязанской области и с учетом Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, предусматривающих мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях субъекта Российской Федерации (муниципальных образовательных организациях), в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (приложение № 29 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642).»;

после абзаца девятнадцатого подпункта 4.9.2 пункта 4.9 дополнить текстом следующего содержания:

«В случае, если суммарный объем субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области, рассчитанный на соответствующий финансовый год в соответствии с абзацами первым - девятнадцатым настоящего подпункта, превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятия подпункта 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, то размер субсидии, предоставляемой бюджету *i*-го муниципального образования Рязанской области ($V_{\phi oi}$), определяется по формуле:

$$V_{\phi oi} = \text{Собщ} \times \frac{V_{\phi oi}}{\sum_{i=1}^m V_{\phi oi}},$$

где:

Собщ - объем бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия подпункта 1.7.1 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы на соответствующий финансовый год;

m - количество муниципальных образований Рязанской области, которым по результатам конкурсного отбора (отбора) объем субсидии из областного бюджета в соответствующем финансовом году рассчитан в соответствии с абзацами первым - девятнадцатым настоящего подпункта.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Укрепление здоровья школьников, развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях, в том числе:»:

в графах 6, 13 цифры «154276,59262», «55369,03938», «264306,027», «161608,527» заменить соответственно цифрами «152770,11674», «53862,5635», «267859,6», «165162,1»;

в графе 19:

в абзаце первом слова «(кроме 2016 года)» заменить словами «(кроме 2016, 2020 годов)»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«доведение доли обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, до 100%»;

в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «29379,98605», «2305,8» заменить соответственно цифрами «27246,40905», «172,223»;

в пункте 1.7:

в графах 6, 13 цифры «32663,23938», «32663,23938», «161608,527», «161608,527» заменить соответственно цифрами «33290,3405», «33290,3405», «165162,1», «165162,1»;

в графах 6, 13 подпункта 1.7.2 цифры «2639,33634», «2639,33634»

заменить соответственно цифрами «2665,9963», «2665,9963»;
дополнить подпунктом 1.7.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«1.7.3	Предоставление субсидии государственным образовательным организациям Рязанской области, осуществляющим обучение по программам начального общего образования, на иные цели на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	627,10112	627,10112
				федеральный бюджет	3553,573	3553,573	»

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «466256,56615», «227991,21344» заменить соответственно цифрами «468303,66327», «230038,31056»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «161023,33915», «57021,08644», «305233,227», «170970,127» заменить соответственно цифрами «159516,86327», «55514,61056», «308786,8», «174523,7»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 11 пункта 1 слова «не менее 1058» заменить цифрой «0»;

графу 2 подпункта 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Рязанской области и муниципальных образовательных организациях»;

10) в приложении № 7 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «1024154,46399», «80305,64929», «1177372,9», «183000,8» заменить соответственно цифрами «1024593,88577», «80745,07107», «1183258», «188885,9»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «2201527,36399», «263306,44929»

заменить соответственно цифрами «2207851,88577», «269630,97107»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию, в том числе:» цифры «605209,21646», «48756,55813» заменить соответственно цифрами «605648,63824», «49195,97991»;

в графах 6, 13 пункта 1.6 цифры «529728,78409», «42261,36119» заменить соответственно цифрами «530168,20587», «42700,78297»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:» цифры «1084639,8», «175722,8» заменить соответственно цифрами «1090524,9», «181607,9»;

в пункте 2.8:

в графах 6, 13 цифры «1033709,8», «147672,8» заменить соответственно цифрами «1039594,9», «153557,9»;

в графах 6, 13 подпункта 2.8.1 цифры «987228,48», «141032,64» заменить соответственно цифрами «992748,96», «146553,12»;

в графах 6, 13 подпункта 2.8.2 цифры «46481,32», «6640,16» заменить соответственно цифрами «46845,94», «7004,78»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2201527,36399», «263306,44929», заменить соответственно цифрами «2207851,88577», «269630,97107»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «1024154,46399», «80305,64929», «1177372,9», «183000,8» заменить соответственно цифрами «1024593,88577», «80745,07107», «1183258», «188885,9»;

11) в приложении № 9 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «278638,13806», «15879,5» заменить соответственно цифрами «278475,83806», «15717,2»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Оснащение образовательных организаций современными комплексами инженерно-технических систем обеспечения безопасности, в том числе:» цифры «166581,24906», «11514,5» заменить соответственно цифрами «166443,74906», «11377,0»;

в графах 6, 13 пункта 1.2 цифры «97678,76739», «6394,5», «21102,09739», «1460» заменить соответственно цифрами «97541,26739», «6257,0», «20964,59739», «1322,5»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях, в том числе:» цифры «112056,889», «4365» заменить соответственно цифрами «112032,089», «4340,2»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «59002,279», «1920,735», «27026,05», «1920,735» заменить соответственно цифрами «58977,479», «1895,935», «27001,25», «1895,935»;

- в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «278638,13806», «15879,5» заменить соответственно цифрами «278475,83806», «15717,2»;
- 12) в приложении № 10 к государственной программе:
- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:
 - в абзаце четвертом подпункта 4.6.1 пункта 4.6 слова «от 24.04.2017» заменить словами «от 25.04.2017»;
- 13) в приложении № 11 к государственной программе:
- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 10 пункта 1 цифры «2059209,17907», «217366,68482» заменить соответственно цифрами «1999122,06609», «157279,57184»;
 - в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «3675128,70014», «342928,33787» заменить соответственно цифрами «3615041,58716», «282841,22489»;
 - в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «3645152,50014», «342928,33787» заменить соответственно цифрами «3585065,38716», «282841,22489»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 1:
 - в графах 6, 12 цифры «8256,31603», «1055» заменить соответственно цифрами «8226,31603», «1025»;
 - в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «248,31603», «30» заменить соответственно цифрами «218,31603», «0»;
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 12 цифры «3636896,18411», «341873,33787» заменить соответственно цифрами «3576839,07113», «281816,22489»;
 - в графах 6, 12 подпункта 2.1 цифры «423394,31069», «43374,54098» заменить соответственно цифрами «389062,09771», «9042,328»;
 - в графах 6, 12 подпункта 2.2 цифры «363325,13445», «36620,19152» заменить соответственно цифрами «339949,37845», «13244,43552»;
 - в графах 6, 12 подпункта 2.4 цифры «25864,312», «2349,144» заменить соответственно цифрами «23515,168», «0»;
 - в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «3675128,70014», «342928,33787» заменить соответственно цифрами «3615041,58716», «282841,22489»;
 - в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «3645152,50014», «342928,33787» заменить соответственно цифрами «3585065,38716», «282841,22489»;
 - в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:
 - в графе «2020 год» пункта 2 цифры «20665» заменить цифрами «16500»;
 - в графе «2020 год» пункта 5 цифры «5098» заменить цифрами «3077»;
- 14) в приложении № 12 к государственной программе:
- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в графах 3, 9 пункта 2 цифры «12777,29692», «1536,59692» заменить соответственно цифрами «11640,59692», «399,89692»;
- в графах 3, 9 строки «Итого, областной бюджет» цифры «45951,3357», «3244,94692» заменить соответственно цифрами «44814,6357», «2108,24692»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
- в пункте 1:
- в графах 6, 12 цифры «26822,34785», «2176,35» заменить соответственно цифрами «26108,64785», «1462,65»;
- в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «5376,9», «621» заменить соответственно цифрами «4755,9», «0»;
- в графах 6, 12 подпункта 1.4 цифры «1199,9», «92,7» заменить соответственно цифрами «1107,2», «0»;
- в пункте 2:
- в графах 6, 12 цифры «13312,09093», «353,7» заменить соответственно цифрами «13204,09093», «245,7»;
- в графах 6, 12 подпункта 2.12 цифры «1248», «108» заменить соответственно цифрами «1140», «0»;
- в пункте 3:
- в графах 6, 12 цифры «4157», «315» заменить соответственно цифрами «3842», «0»;
- в графах 6, 12 подпункта 3.5 цифры «1050», «315» заменить соответственно цифрами «735», «0»;
- в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «45951,3357», «3244,94692» заменить соответственно цифрами «44814,6357», «2108,24692»;
- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:
- в графе 10 пункта 2 цифры «530» заменить цифрой «0»;
- в графе 10 пункта 12 цифру «1» заменить цифрой «0»;
- в графе 10 пункта 18 цифру «1» заменить цифрой «0»;
- 15) в приложении № 13 к государственной программе:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:
- в абзаце втором цифры «10994182,91554» заменить цифрами «10988527,18509»;
- в абзаце четвертом цифры «9276373,82734» заменить цифрами «9270718,09689»;
- в разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
- в абзаце седьмом цифры «10994182,91554» заменить цифрами «10988527,18509»;
- в абзаце девятом цифры «9276373,82734» заменить цифрами «9270718,09689»;
- в графах 4, 9 пункта 1 таблицы «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий

подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» цифры «2257042,21859», «23000» заменить соответственно цифрами «2251386,48814», «17344,26955»;

- в приложении № 3 к подпрограмме 13 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»:

в пункте 2:

в графах 6, 11 цифры «8514033,71644», «103020,4967», «2191042,21859», «23000» заменить соответственно цифрами «8508377,98599», «97364,76625», «2185386,48814», «17344,26955»;

по тексту граф 6, 11 подпункта 2.3 цифры «2251042,21859», «23000», «2191042,21859» заменить соответственно цифрами «2245386,48814», «17344,26955», «2185386,48814»;

в графах 6, 11 строки «Итого» цифры «8845845,81554», «260985,88330» заменить соответственно цифрами «8840190,08509», «255330,15285»;

16) в приложении № 14 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 7 пункта 1 цифры «71876,83638», «13767,53932» заменить соответственно цифрами «71270,73638», «13161,43932»;

в графах 4, 7 строки «Итого» цифры «80231,93638», «13767,53932» заменить соответственно цифрами «79625,83638», «13161,43932»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 9 цифры «13341,88204», «1987,2» заменить соответственно цифрами «12851,88204», «1497,2»;

в графах 6, 9 подпункта 2.1 цифры «13341,88204», «1987,2» заменить соответственно цифрами «12851,88204», «1497,2»;

в пункте 3:

в графах 6, 9 цифры «39641,59649», «8632,33932» заменить соответственно цифрами «39525,49649», «8516,23932»;

в графах 6, 9 подпункта 3.1 цифры «1097,1473», «116,1», заменить соответственно цифрами «981,0473», «0»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «80231,93638», «13767,53932» заменить соответственно цифрами «79625,83638», «13161,43932»;

в графах 6, 9 строки «в том числе:» цифры «71876,83638», «13767,53932» заменить соответственно цифрами «71270,73638», «13161,43932»;

17) в приложении № 16 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 7 пункта 1 цифры «112182,33382», «14746,98484» заменить соответственно цифрами «112166,73382», «14731,38484»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 9 цифры «20959,498», «2679» заменить соответственно цифрами «20943,898», «2663,4»;

в графах 6, 9 подпункта 1.1 цифры «16139,498», «2074» заменить соответственно цифрами «16123,898», «2058,4»;

в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «112182,33382», «14746,98484», заменить соответственно цифрами «112166,73382», «14731,38484».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 08.09.2020 № 230

Изменения,
вносимые в раздел 5 «Система программы мероприятий»
приложения № 4 к государственной программе Рязанской области
«Развитие образования и молодежной политики»

1. Строку «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	«Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:			Областной бюджет	14041572,01271	895002,9	931725,49753	915615,85845	997963,46122	1120397,06796	1156947,95547	1251477,8804	1218357,11835	1254088,73755	1433331,84526	1433331,84526	1433331,84526	увеличение доли государственных образовательных организаций, в которых обучаются и воспитываются дети-сироты, дети, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, и дети с ограниченными возможностями здоровья, оснащенных современным оборудованием, до 70%;



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
																		увеличение доли детей, воспитывающихся в государственных образовательных организациях, охваченных мероприятиями, способствующими их духовно-нравственному развитию, до 100%; увеличение доли государственных образовательных организаций, в которых обучаются и воспитываются дети-сироты, дети, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, и дети с ограниченными возможностями здоровья, активно использующих информационно-коммуникационные технологии, до 100%; сохранение доли обучающихся,

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
																		освоивших основные общеобразователь- ные программы в государственных образовательных организациях, ежегодно на уровне 100%; увеличение доли детей-сирот, устроенных на семейные формы воспитания, до 85%; увеличение доли детей в приемных семьях в общем количестве детей в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей и усыновителей до 32%; сохранение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
																		<p>организациях, обеспеченных бесплатным проездом, ежегодно на уровне 100%; сохранение доли муниципальных образований Рязанской области, наделенных полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, которым предоставляются субвенции на их осуществление, ежегодно на уровне 100%; сохранение количества детей, испытывающих трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, которым</p>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
																			оказана психолого-педагогическая, медицинская и социальная помощь, на уровне 1500 человек ежегодно (кроме 2016 года)»

2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«1.7.	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для обучающихся с ограниченными возможностями; здоровья; содержание и воспитание обучающихся (воспитанников), проживающих в образовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; содержание, воспитание, защита прав и законных	Минобразование Рязанской области	государственные образовательные организации	областной бюджет	8729408,88453	564778,4	553124,67313	546608,45678	586239,19504	644950,70443	678471,10902	713977,43415	639404,65412	654342,75786	1049170,5	1049170,5	1049170,5»	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	<p>интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении; подготовка граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах; сопровождение выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; проведение обследования детей в возрасте от 0 до 18 лет; оказание консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, работникам</p>																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	образовательных организаций, осуществляющих социальное обслуживание, медицинских организаций, других организаций по вопросам воспитания, обучения и коррекции нарушений развития детей с ограниченными возможностями здоровья (специальные (коррекционные) учреждения)																		

3. В графах 6, 13 пункта 1.8 цифры «3397856,28584», «302521,19208» заменить соответственно цифрами «3381657,55448», «286322,46072».

4. В графах 6, 13 пункта 1.9 цифры «664695,59985», «69763,18475» заменить соответственно цифрами «661369,09528», «66436,68018».

5. В графах 6, 13 пункта 1.13 цифры «742797,49873», «137309,40331» заменить соответственно цифрами «734442,79873», «128954,70331».

6. В графах 6, 13 строки «Итого» цифры «16993721,95078», «1572519,34264» заменить соответственно цифрами «16964730,84772», «1543528,23958».

7. В графах 6, 13 строки «в том числе» цифры «232028,72655», «35390,42655», «16761693,22423», «1537128,91609» заменить соответственно цифрами «229766,1», «33127,8», «16734964,74772», «1510400,43958».



№ 4876 07.09.2020

